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Hvad Organisationen angaar, anse vi den foreslaaede Ind- 
deling af Regimentet i 4 Batailloner for uheldig. I Forbin- 
delse med det ringe Personale ved Stabene vil den vanskelig- 
gøre Føringen, og den vil gøre Organisationen i større Led 
stiv og uhandelig og dermed mindre brugbar under Kampfor- 
hold. Den for Fodfolksregimenterne i Jylland-Fyn foreslaaede 
Sammenblanding af Linie- og Reservebatailloner indenfor 
samme Regiment er ligeledes principmæssig uheldig og vil 
skabe Vanskeligheder, baade naar Hærstyrken optræder paa 
egen Haand, og naar den helt eller delvis sammendrages med 
de paa Sjælland garnisonerende Tropper. Vi maa derfor anse 
det for meget ønskeligt, at de af Fodfolkets Regimenter, der 
ere beregnede paa at kunne anvendes som egentlige Felt- 
tropper, principmæssig formeres paa 3 Batailloner, og at Linie- 
og Reservebatailloner ikke sammenblandes indenfor samme 
Regiment. Disse Ændringer ville med Lethed kunne foretages 
paa fyldestgørende Maade, uden at der ændres noget ved Af- 
delingernes Antal i Landsdelene. 

Hvad Rytteriet angaar, er det udenfor al Tvivl, at en saa 
ringe Styrke som 6 Eskadroner paa Sjælland vil være ude af 
Stand til at løse de Opgaver, man ved Øens Forsvar burde 
kunne stille til Rytteriet, og at Felthærens Operationsdygtighed 
herved vil forringes. Da Jyllands Forsvar ogsaa stiller Krav 
til mere Rytteri, end der efter Forslaget kan tildeles det, ville 
Manglerne kun kunne fjernes ved en Forøgelse af Eskadrons- 
antallet. Paa Sjælland kan der kun ventes Nytte af Liniefor- 
mationer, medens man i Jylland, hvis de til denne Landsdel 
efter Forslaget beregnede Linieeskadroners Antal ikke forøges, 
nok vil kunne drage Fordel for Forsvaret af Reserveforma- 
tioner. I denne Forbindelse skal bemærkes, at Fyn ikke bør 
være ganske uden Rytteri, saafremt den derværende Fodfolks- 
styrke skulde blive isoleret; her vil man imidlertid kunne nøjes 
med en under et af de jydske Regimenter hørende Reserve- 
eskadron. 

Ved Feltartilleriets Organisation har man i Forslaget ikke 
fuldt ud taget Konsekvenserne af, at man har indført moderne 
Skyts, et Hensyn, som heller ikke de tilforordnede af Hæren 
i Forsvarskommissionen have taget. Dette hidrører fra, at 
man først i de senere Aar er naaet til Erkendelse af de Krav 
i organisatorisk Henseende, som dette Skyts kræver for at 
give virkeligt Udbytte. Et af Hovedkravene herfor er, at den 
taktiske Ledelse i langt højere Grad end tidligere maa ud- 
føres af Afdelingscheferne; men disse ville vanskeligt kunne 
lede mere end 3 Batterier. Vi maa derfor anse det for sær- 
deles ønskeligt, at Afdelingerne principmæssig ikke formeres 
paa mere end 3 Batterier, og at de indordnes i Regimenter, 
hvis Chefer det under Krigsforhold bl. a. maa paahvile at ud- 


